
Размеры страховых премий по международному страхованию гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств «Зеленая карта»  для территории действия «Все страны системы «Зеленая карта» (рублей)
Тип транспортного средства Срок страхования, месяцев

15 
дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Лег
ков
ые 
авто
моб
или

1 
670

3 
200

5 
930

8 
370

10 
350

11 
260

12 
170

12 
780

13 
390

14 
000

14 
460

14 
760

15 
220

При
цеп
ы к 
легк
овы
м 
авто
моб
иля
м

500 960 1 
770

2 
500

3 
090

3 
370

3 
640

3 
820

4 
000

4 
190

4 
320

4 
410

4 
550

Груз
овы
е 
авто
моб
или, 
тяга
чи

2 
790

5 
330

9 
900

13 
970

17 
270

18 
790

20 
320

21 
330

22 
350

23 
360

24 
130

24 
630

25 
400

При
цеп
ы и 
пол
упр
ице
пы 
к 
груз
овы
м 
авто
моб
иля
м и 
тяга
чам

560 1 
070

1 
980

2 
800

3 
460

3 
770

4 
070

4 
280

4 
480

4 
680

4 
840

4 
940

5 
090

Авт
обу
сы

4 
790

8 
600

14 
260

19 
930

25 
600

31 
270

36 
930

42 
600

48 
270

53 
940

59 
610

65 
270

70 
940

Мот
оци
клы
, 
мот
оро
лле
ры, 
мот
око
ляск
и и 
моп
еды

840 1 
600

2 
970

4 
190

5 
180

5 
630

6 
090

6 
390

6 
700

7 
000

7 
230

7 
380

7 
610

Сел
ьско
хозя
йств
енн
ая и 
стро
ите
льн
ая 
тех
ник
а

1 
020

1 
950

3 
620

5 
110

6 
320

6 
870

7 
430

7 
800

8 
170

8 
550

8 
820

9 
010

9 
290



Тип транспортного средства Срок страхования, месяцев
15 
дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Лег
ков
ые 
авто
моб
или

1 
670

3 
200

5 
930

8 
370

10 
350

11 
260

12 
170

12 
780

13 
390

14 
000

14 
460

14 
760

15 
220

При
цеп
ы к 
легк
овы
м 
авто
моб
иля
м

500 960 1 
770

2 
500

3 
090

3 
370

3 
640

3 
820

4 
000

4 
190

4 
320

4 
410

4 
550

Груз
овы
е 
авто
моб
или, 
тяга
чи

2 
790

5 
330

9 
900

13 
970

17 
270

18 
790

20 
320

21 
330

22 
350

23 
360

24 
130

24 
630

25 
400

При
цеп
ы и 
пол
упр
ице
пы 
к 
груз
овы
м 
авто
моб
иля
м и 
тяга
чам

560 1 
070

1 
980

2 
800

3 
460

3 
770

4 
070

4 
280

4 
480

4 
680

4 
840

4 
940

5 
090

Авт
обу
сы

4 
790

8 
600

14 
260

19 
930

25 
600

31 
270

36 
930

42 
600

48 
270

53 
940

59 
610

65 
270

70 
940

Мот
оци
клы
, 
мот
оро
лле
ры, 
мот
око
ляск
и и 
моп
еды

840 1 
600

2 
970

4 
190

5 
180

5 
630

6 
090

6 
390

6 
700

7 
000

7 
230

7 
380

7 
610

Сел
ьско
хозя
йств
енн
ая и 
стро
ите
льн
ая 
тех
ник
а

1 
020

1 
950

3 
620

5 
110

6 
320

6 
870

7 
430

7 
800

8 
170

8 
550

8 
820

9 
010

9 
290

Размеры страховых тарифов по международному страхованию гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств «Зеленая карта»  для территории действия «Украина, Республика Беларусь и Республика 

Молдова» (рублей).
Тип транспортного средства Срок страхования, месяцев

15 
дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Лег
ков
ые 
авто
моб
или

570 760 1 
140

1 
520

1 
900

2 
290

2 
670

2 
860

3 
050

3 
240

3 
430

3 
620

3 
810

При
цеп
ы к 
легк
овы
м 
авто
моб
иля
м

170 230 340 460 570 680 800 850 910 970 1 
020

1 
080

1 
140

Груз
овы
е 
авто
моб
или, 
тяга
чи

970 1 
290

1 
940

2 
590

3 
240

3 
880

4 
530

4 
860

5 
180

5 
500

5 
830

6 
150

6 
470

При
цеп
ы и 
пол
упр
ице
пы 
к 
груз
овы
м 
авто
моб
иля
м и 
тяга
чам

190 260 390 520 650 780 910 970 1 
030

1 
100

1 
160

1 
230

1 
290

Авт
обу
сы

1 
190

2 
140

3 
550

4 
960

6 
370

7 
780

9 
180

10 
590

12 
000

13 
410

14 
820

16 
230

17 
640

Мот
оци
клы
, 
мот
оро
лле
ры, 
мот
око
ляск
и и 
моп
еды

280 380 560 750 940 1 
130

1 
310

1 
410

1 
500

1 
600

1 
690

1 
780

1 
880

Сел
ьско
хозя
йств
енн
ая и 
стро
ите
льн
ая 
тех
ник
а

350 470 700 930 1 
160

1 
400

1 
630

1 
750

1 
860

1 
980

2 
090

2 
210

2 
330



Тип транспортного средства Срок страхования, месяцев
15 
дней 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Лег
ков
ые 
авто
моб
или

570 760 1 
140

1 
520

1 
900

2 
290

2 
670

2 
860

3 
050

3 
240

3 
430

3 
620

3 
810

При
цеп
ы к 
легк
овы
м 
авто
моб
иля
м

170 230 340 460 570 680 800 850 910 970 1 
020

1 
080

1 
140

Груз
овы
е 
авто
моб
или, 
тяга
чи

970 1 
290

1 
940

2 
590

3 
240

3 
880

4 
530

4 
860

5 
180

5 
500

5 
830

6 
150

6 
470

При
цеп
ы и 
пол
упр
ице
пы 
к 
груз
овы
м 
авто
моб
иля
м и 
тяга
чам

190 260 390 520 650 780 910 970 1 
030

1 
100

1 
160

1 
230

1 
290

Авт
обу
сы

1 
190

2 
140

3 
550

4 
960

6 
370

7 
780

9 
180

10 
590

12 
000

13 
410

14 
820

16 
230

17 
640

Мот
оци
клы
, 
мот
оро
лле
ры, 
мот
око
ляск
и и 
моп
еды

280 380 560 750 940 1 
130

1 
310

1 
410

1 
500

1 
600

1 
690

1 
780

1 
880

Сел
ьско
хозя
йств
енн
ая и 
стро
ите
льн
ая 
тех
ник
а

350 470 700 930 1 
160

1 
400

1 
630

1 
750

1 
860

1 
980

2 
090

2 
210

2 
330

Действуют с 15.04.2014 года по 14.07.2014 года


